Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е  ( п р о е к т )

О внесении изменений в
Положение о  пенсии за выслугу
лет лицам, замещавшим
должности  муниципальной
службы   в органах местного
самоуправления Парфинского
муниципального района
(муниципальные должности
муниципальной службы – до 01
июня 2007 года)

принято Думой муниципального района  февраля  2019 года

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в  Положение о  пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы  в органах местного

самоуправления Парфинского муниципального района (муниципальные

должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года, утверждённого

решением Думы Парфинского муниципального района 28.12.2016 № 91

(далее – Положение):

  1.1. пункт 4.2. раздела 4 «Состав денежного содержания,

учитываемого для определения среднемесячного заработка при назначении и

перерасчете пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» изложить в

новой прилагаемой редакции:

«4.2. В состав денежного содержания, учитываемого при назначении и

перерасчете пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, уволенным с

должностей муниципальной службы после 1 апреля 2005 года, включаются:

1) должностной (месячный) оклад муниципального служащего,  в

соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы;

2) ежемесячная квалификационная надбавка к должностному окладу за

знания и умения (ежемесячная квалификационная надбавка к должностному

окладу за профессиональные знания и навыки; ежемесячная надбавка к

должностному окладу за квалификационный разряд);

3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на

муниципальной службе;

4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия

муниципальной службы;

 2

5) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу

со сведениями, составляющими государственную тайну;

6) ежемесячное денежное поощрение;

7) премия по результатам работы (за выполнение особо важных и

сложных заданий), кроме премий, носящих единовременный характер - в

размере не более 25 процентов оклада денежного содержания в месяц;

8) единовременная выплата в размере оклада денежного содержания –

к ежегодному оплачиваемому отпуску и материальная помощь в размере

двух окладов денежного содержания в течении календарного года.

Ежемесячное денежное поощрение рассчитывается с учётом

количества  должностных окладов по соответствующей должности

муниципальной службы, установленных решением Думы Парфинского

муниципального района от 18 декабря 2008 № 323 «Об оплате труда

(денежном содержании) в органах местного самоуправления Парфинского

муниципального района» на дату назначения или перерасчёта пенсии за

выслугу лет.».

2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие

с 1  марта 2019 года.

3.Опубликовать настоящее решение  в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и  разместить на официальном сайте

Администрации муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

 Проект подготовила и завизировала

главный специалист-юрист

отдела правовой и кадровой работы                                                  Е.С.Фионова

 3

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Думы от _________ 2019 № _______

«О внесении изменений в Положение о  пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной  в органах местного
самоуправления Парфинского муниципального района (муниципальные
должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года)»

Дата поступления
на согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждающего
согласование, или

дата
согласования,

подпись
 Заведующий отделом по

организационным и общим вопросам
И.В.Дроздова

 Заместитель председателя, начальник
бюджетного отдела  комитета
финансов Администрации
муниципального района
Н.А.Садовникова

 Заведующий отделом
бухгалтерского учёта Е.В.Кусонская

 4

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

Решения Думы  муниципального района

 от _________ 2019 № _______
««О внесении изменений в Положение о  пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной  в органах местного
самоуправления Парфинского муниципального района (муниципальные
должности муниципальной службы – до 01 июня 2007 года)»

№

п/п

Наименование адресата  (должностное лицо,

структурное подразделение, орган местного

самоуправления)

Количество

экземпляров

1 Дело 2

2 Отдел правовой и кадровой работы Администрации

муниципального района

1

3 Комитет финансов 1

4 Отдел бухгалтерского учёта 1

 Итого: 5

	1.1. пункт 4.2. раздела 4 «Состав денежного содержания, учитываемого для определения среднемесячного заработка при назначении и перерасчете пенсии за выслугу лет муниципальным служащим» изложить в новой прилагаемой редакции: